Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях

городского округа город Дзержинск

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Законом Нижегородской области

от 21 октября 2005 года № 140-З «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в области

образования», решением городской Думы города Дзержинска

от 20 декабря 2018 года № 635 «Об утверждении Порядка исполнения

администрацией города отдельных государственных полномочий в сфере

образования за счет субвенций», Уставом городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях городского

округа город Дзержинск.

2. Отменить постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 3 декабря 2020 года № 3014 «Об организации

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

на территории городского округа город Дзержинск».

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454253&date=03.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454229&date=03.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437409&dst=737&field=134&date=03.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=267776&dst=210&field=134&date=03.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=273269&date=20.10.2023

2

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков